
UCHWAŁA NR LVI/667/23 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie skargi na działania Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 
w przedmiocie niedotrzymania warunków decyzji z 13 stycznia 2023 r. o przyznaniu zasiłku okresowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.1)) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000, z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle uznaje skargę na działania Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kędzierzynie-Koźlu w przedmiocie niedotrzymania warunków decyzji z 13 stycznia 2023 r. o przyznaniu 
zasiłku okresowego za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zobowiązując 
go do przesłania Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r. poz. 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B831849F-19B9-4D08-A654-731AE4D15C9A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/667/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Uzasadnienie prawne i faktyczne 

I. Stan prawny. 

1. Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2000, z późn. zm.), zwanej dalej „Kpa”,, przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 
Stosownie do art. 229 pkt 3 Kpa, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

2. W myśl art. 7 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268, 
z późn. zm.), zwanej dalej „U.o.p.s.”., pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności 
z powodu bezrobocia. Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 4 U.o.p.s., do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym należy przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych. Zgodnie z art. 36 pkt 1 lit b U.o.p.s., 
świadczeniami z pomocy społecznej są świadczenia pieniężne – zasiłek stały okresowy.Zgodnie 
z art. 106 ust. 1 U.o.p.s., przyznanie świadczeń z pomocy społecznej następuje w formie decyzji 
administracyjnej. 

3. Z mocy § 4 pkt 3 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, podstawowym 
przedmiotem działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, zwanego dalej 
„MOPS”, są m. in. zadania gminy określone w U.o.p.s. Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle upoważnił 
Dyrektora MOPS do prowadzenia postępowań administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu 
pomocy społecznej, stanowiących zadania Prezydenta Miasta, w szczególności wydawania decyzji 
administracyjnych, postanowień i zaświadczeń, w przedmiocie objętym zakresem działania MOPS. 

II. Zarzuty Skarżącego. Skarga złożona w dniu 15 lutego 2023 r., zwana dalej „skargą”, zawiera kierowany pod 
adresem Dyrektora MOPS zarzut niedotrzymania warunków decyzji z 13 stycznia 2023 r. o przyznaniu 
zasiłku okresowego, w postaci braku wpływu na konto Skarżącego w dniu 14 lutego 2023 r. środków 
stanowiących zasiłek okresowy. Skarżący do skargi załączył kopię decyzji z dnia 13 stycznia 2023 r. 
o sygn. DPŚ.5101.117.2023. 

III. Stan faktyczny w świetle wyjaśnień Dyrektora MOPS przedstawionych na okoliczność zarzutów 
w skardze. 

1. Decyzją o sygn. DPŚ.5101.117.2023 z dnia 13 stycznia 2023 r. Skarżącemu przyznano zasiłek okresowy 
w wysokości 388 zł w okresie od 1 stycznia do 28 lutego 2023 r.  W treści pouczenia stanowiącego integralną 
część decyzji, poinformowano stronę, iż: 

– kwota zasiłku zostanie przelana na konto strony odpowiednio w dniu 16 stycznia i 14 lutego 2023 r., 

– termin wypłaty może ulec zmianie, bowiem uzależniony jest od przekazania środków na wypłatę zasiłków 
okresowych z Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego.  Skarżący nie złożył odwołania od ww. decyzji. 

2. W przedmiotowym przypadku Dyrektor MOPS ze względu na ważny interes strony, celem zapewnienia 
stronie natychmiastowej pomocy, nadał ww. decyzji z urzędu rygor natychmiastowej wykonalności.  3.1. 
Zgodnie z listą wypłat za styczeń 2023 r. o nr 14/2023, kwota zasiłku dla Skarżącego została przelana na konto 
bankowe strony w dniu 16 stycznia 2023 r. (identyfikator transakcji – 35160500300328342), a więc w terminie 
przewidzianym w decyzji z dnia 13 stycznia 2023 r. o sygn. DPŚ.5101.117.2023. 3.2. Lista wypłat za luty 
2023 r. o nr 183/2023, wskazuje, iż kwota zasiłku dla Skarżącego została przelana na konto bankowe strony 
w dniu 14 lutego 2023 r. (identyfikator transakcji – 35450501200229786), a więc w terminie przewidzianym 
w decyzji z dnia 13 stycznia 2023 r. o sygn. DPŚ.5101.117.2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B831849F-19B9-4D08-A654-731AE4D15C9A. Podpisany Strona 1



IV. Podsumowanie W świetle przedstawionego stanu prawnego i faktycznego Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle 
stwierdza, iż zarzut zawarty w skardze nie znalazł potwierdzenia w zgromadzonym materiale dowodowym, 
a skargę należy uznać za bezzasadną. Dyrektor MOPS przyznając i wypłacając w przepisowym terminie, 
Skarżącemu świadczenie pieniężne z zakresu pomocy społecznej w postaci zasiłku okresowego, kierował się 
dbałością o wykonywanie zadań publicznych oraz o środki publiczne, z uwzględnieniem interesu 
publicznego oraz indywidualnych interesów obywateli, wykonywaniem zadań sumiennie, sprawnie 
i bezstronnie. Zasiłek okresowy w lutym 2023 r. został objęty przelewem bankowym w terminie określonym 
w decyzji o sygn. DPŚ.5101.117.2023 z dnia 13 stycznia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B831849F-19B9-4D08-A654-731AE4D15C9A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska III

	Zalacznik 1 Pauza –
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV



